

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2010

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

111201 PROGRAMA : CARABINEROS DE CHILE

| Subt Ítem Asig | Clasificación Económica | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Primer Trimestre |
|----------------|--|---------------------|---------------------|---|
| | INGRESOS | 563.888.414 | 593.069.415 | 121.851.342 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 1.684.921 | 1.684.921 | 297.890 |
| 02 | Del Gobierno Central | 1.684.921 | 1.684.921 | 297.890 |
| 09 | APORTE FISCAL | 561.267.766 | 557.149.007 | 121.488.800 |
| 01 | Libre | 561.267.766 | 557.149.007 | 121.488.800 |
| 11 | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS | | -1.809.975 | |
| 12 | RECUPERACION DE PRESTAMOS | 885.727 | 885.727 | 64.652 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 50.000 | 35.159.735 | |
| | GASTOS | 563.888.414 | 593.069.415 | 128.928.981 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 449.364.730 | 449.879.648 | 116.507.911 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 78.807.439 | 93.695.753 | 6.840.586 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 721.082 | 1.894.698 | 480.977 |
| 01 | Prestaciones Previsionales | 721.082 | 1.894.198 | 480.752 |
| 02 | Prestaciones de Asistencia Social | | 500 | 225 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 631.071 | 711.888 | 60.963 |
| 01 | Al Sector Privado | 210.307 | 266.742 | 496 |
| 03 | A Otras Entidades Públicas | 420.764 | 445.146 | 60.467 |
| 029 | Museo Carabineros de Chile | 360.296 | 360.296 | |
| 030 | Dirección de Bienestar | 60.468 | 84.850 | 60.467 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | | 214.067 | |
| 01 | Impuestos | | 214.067 | |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | | 139.700 | |
| 02 | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | | 139.700 | |
| 29 | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 3.991.744 | 12.905.722 | 46.481 |
| 01 | Terrenos | 334.950 | 1.400.779 | |
| 03 | Vehículos | 2.263.697 | 6.862.535 | |
| 04 | Mobiliario y Otros | 505.274 | 940.935 | 4.524 |
| 05 | Máquinas y Equipos | 393.946 | 2.093.947 | 33.401 |
| 06 | Equipos Informáticos | 490.324 | 969.476 | 8.556 |
| 07 | Programas Informáticos | 3.553 | 412.559 | |
| 99 | Otros Activos no Financieros | | 225.491 | |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSION | 28.704.703 | 28.704.703 | 1.391.135 |
| 02 | Proyectos | 28.704.703 | 28.704.703 | 1.391.135 |
| 32 | PRESTAMOS | 1.616.895 | 1.616.895 | 341.561 |
| 07 | Por Anticipos por Cambio de Residencia | 1.616.895 | 1.616.895 | 341.561 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 50.750 | 3.306.341 | 3.259.367 |

| | | | | |
|----|---------------------|--|--|-------------------|
| 35 | SALDO FINAL DE CAJA | | | |
| | RESULTADO | | | -7.077.639 |